VIBAC-UDCM
REP. Decreti
19/112/2019 N° 588

(" .. LA VN ; ; L7 .
/,/{ . /é‘&/{}//r‘:ﬁ Her o '//&;-24 e /6/ (A (////%//Zrz// P /?&?/ //u/z//amwzﬁ

DECRETO DI ADOZIONE DELLA PROGRAMMAZIONE TRIENNALE 2019-2021
L DEL PROGRAMMA ANNUALE 2019

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n, 368 e successive modificazioni, recante

“Istituzione del Ministero per i beni e le aitivita culturall a norma dell’art. 11 della legge 15
marzo 1997, n. 59" '

VISTOQ il decreto legislativo 30 luglio 1999, n.300, ¢ successive modificazioni, contenente 1a
riforma dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’art.11 della legge 15 merzo 1997, n.59;

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il “Codice dei beni culturali e del
paesaggio” e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 concernente “Aituazione delle direitive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il viordino della discipling vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi ¢ forniture™ ¢ ss.mm.;

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145, concernente il bilancio di previsione dello Stato per
I’anno finanziario 2019 ed il bilancio pluriennale per il triennic 2019-2021;

VISTO il decreto del Ministero deli’economia e delle finanze 31 dicembre 2018, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 302 del 31 dicembre 2018, con il quale ¢ stata disposta, ai fini della
gestione e della rendicontazione, la ripartizione in capitoli delle Unitd di voto parlamentare
relative allo stato di previsione della spesa del Ministero per 1 beni e le attivita culturali —

Tabella n. 13 - del bilancio di previsione dello Stato, per I’anno finanziario 2019 e per il
triennio 2019-2021;

VISTO il decreto ministeriale del 14 gennaio 2019 con il quale sono assegnate le risorse
economico-finanziarie ai titolari dei Centri di responsabilith amministrativa desumibili dalla
stato di previsione del Ministero per { beni e le attivita culturali per 'anno finanziario 2019, in
conformita dell’art.4, comma 1, lettera ¢) e all’art.14, comma 1, lettera b) del decreto
legislativo n.30 marzo 2001, n.165;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 19 giugno 2019, n. 76, recante
“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attivitd culturali, degli uffici di
diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione dellg
performance”,

VISTO il decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge
I8 novembre 2019, n. 132, recanie “Disposizioni urgenti per il trasferimento di funzioni e per
la riorganizzazione dei Ministeri per i beni e le attivita culturali, delle politiche agricole
alimeniari, forestali ¢ del turismo, dello sviluppo economico, degli affari esteri e della




.. ) . . e 7 s ]
.. /4@4&/%{//&% % &éﬁz & w/ LTINS (}J////{r%ﬂ% & //ze/a ef//f{ﬁﬁﬁﬁzﬁ

cooperazione internazionale, delle infrastrutture e dei trasporti ¢ dell'ambiente e della tutela
del terriforio e del mare, nonché per la rimodulazione degli stanziamenti per la revisione dei
ruoli e delle carviere e per | compensi per lavoro straordinario delle Forze di polizia e delle

Forze armate e per la continuitd delle funzioni dell’ dutority per le garanzie nelle
conmumicazioni”,

VISTA la Direttiva generale per I’azione amministrativa e la gestione, emanata dal Ministro
per 1 beni e le attivitd culturali il 1 marzo 2019, con la quale vengono individuati gli obiettivi

strategici e i risultati attesi dafl’azione del Ministero per i beni e e attivita culturali per I’anno
2019;

VISTO il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dej trasporti di concerto con il Ministro
dell’economia e delle finanze 16 gennaio 2018, n. 14, concernente “Regolamento recante
procedure e schemi-tipo per la redazione ¢ la pubblicazione del programma triennale dei lavors

pubblici, del programma biennale per 'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi
annuali e aggiornamenti annuali™;

VISTA la circolare n. 32 del 30 aprile 2019 emanata dalla Direzione generale bilancio, inerente
Pattivita di programmazione dei lavori pubblici 2019-2021;

VISTE le comunicazioni pervenute da parte degli uffici competenti con le quali sono state

inviate le proposte degli interventi da inserire nella programmazione friennale 2019-2021,
elenco annuale dell’anno 2019;

RITENUTO di adottare la programmazione triennale dei lavori pubblici 2019-2021 e ’elenco
annuale dei lavori per I’anno 2019 aj sensi dell’art.5, comma 4 del Decreto del Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze del 16
gennaio 2018, n. 14, in attuazione dell’art.21 del decreto legistativo 18 aprile 2016, n.50;

DECRETA:

Art. 1

1. E’ adottato il programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021 per I'importo complessivo
di € 197.934.351,23 e I’elenco annuale per I*anno 2019 per un importo di € 22.061.393,91
finanziato con le risorse ordinarie di bilancio del Ministero per i beni e le attivita culturali ¢ per

il turismo, di cui agli elenchi allegati, che costituiscono parte integrante del presente
provvedimento.

I presente decreto sara frasmesso agli organi di controllo,

Roma, 11 g DIC 2019
N IL MINISTRO

“\-.__m_)\\



